Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 8 de Julho de 2010  37085

 Aviso n.º 13645/2010

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurí-
dica de emprego em contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, para preenchimento de um posto de
trabalho no Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Estarreja,
na carreira de Assistente Técnico, Categoria de Assistente Técnico
(Biblioteca e Documentação) (Ref. 04/2009).

Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna  -se pública a lista unitária de
ordenação final do procedimento concursal comum para constituição
de relação jurídica de emprego na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preen-
chimento de um (1) Posto de trabalho da carreira de Assistente Técnico,
categoria de Assistente Técnico (Biblioteca e Documentação), aberto
por aviso n.º 12958/2009, publicado no Diário da República n.º 140,
de 22 de Julho de 2009 e homologada por Despacho da Vereadora
com competência delegada na área dos Recursos Humanos, em 04
de Junho corrente, ficando os mesmos ordenados do seguinte modo:
1.º  - Juliana Isabel Faria Cunha — 14,81 valores; 2.º  - Marisa Manuela
Marques Moreira — 14,66 valores; 3.º  - Andreia Margarida Ferreira
da Silva — 13,98 valores; 4.º  - Ana Amélia Campos Pinto — 12,76
valores; 5.º  - Maria João Sousa da Silva — 12,70 valores; 6.º  - Vânia
Direito Saraiva Silva Oliveira — 12,39 valores; 7.º  - Ana Rafaela Santos
Lemos — 10,94 valores; 8.º  - Teresa Jesus Oliveira Cruz Pires — 10,49
valores; 9.º  - Nuno Xavier Teixeira Riço — 10,34 valores.

Candidatos eliminados na prova de conhecimentos por obterem clas-
sificação inferior a 9,5 valores: Alexandre António de Oliveira Azevedo,
Ana Cristina da Cunha Tavares, António Filipe Silva Rego, Bruno Mi-
guel Marques Silva Mesquita, Carla Alexandra Lopes Beco, Elisabete
Fernanda Rodrigues Pereira Oliveira Marques, José Filipe Oliveira e
Silva, Márcia Maria Soares Leitão, Maria Augusta Oliveira Azevedo,
Mariana Alegria Correia Dias Carapinha, Marta Cristina Silva Pereira,
Nuno Gonçalo da Paula, Pedro António Soares Alves e Sandra Catarina
Marques Madaleno.

Não compareceu à prova Avaliação Psicológica, a candidata Margarida
Cunha Redondo, sendo eliminada.

Paços do Concelho de Estarreja, 04 de Junho de 2010. — A Vereadora
dos Recursos Humanos, Rosa Maria Lopes Bandeira Simão.

303376901

 MUNICÍPIO DE LISBOA

Aviso n.º 13646/2010

Equiparação a Bolseiro
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho de

2010/04/16 do Sr. Director Municipal de Recursos Humanos, foi auto-
rizada a concessão de Equiparação a Bolseiro de Investigação de:

Alexandra Cabeçadas Arsénio Nunes Aníbal, técnica superior (So-
ciologia), com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

Lisboa, 01 de Julho de 2010. — O Director Municipal, Rui M. Pe-
reira.

303436322

 MUNICÍPIO DE MATOSINHOS

Aviso n.º 13647/2010

Celebração de contrato individual de trabalho por tempo
indeterminado para o exercício de funções públicas

Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, Presidente da Câmara Municipal
de Matosinhos, faz público que por despacho de 25/6/2010, do Vere-
ador do Pelouro dos Recursos Humanos, Prof. António Correia Pinto,
foi determinado celebrar contrato individual de trabalho por tempo
indeterminado para o exercício de funções públicas para a carreira e
categoria de Assistente Operacional (área de aprovisionamento) para o
candidato: Vitorino Rafael Soares Vieira, sujeito a um período experi-
mental de 90 dias, sendo a remuneração correspondente à 2.ª posição
remuneratória e ao nível remuneratório 2 da tabela remuneratória única
dos trabalhadores que exercem funções públicas, nos termos do ar-
tigo 21.º, n.º 1 da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, do artigo 76.º,
n.º 1 da Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, conjugado com o artigo 1.º

do Regulamento de extensão n.º 1 -A/2010, de 2 de Março e do Decreto
Regulamentar n.º 14/2008, de 31 de Julho.

30/06/2010. — O Presidente da Câmara, Dr. Guilherme Pinto.
303435618

 Aviso n.º 13648/2010
Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, Presidente da Câmara Municipal

de Matosinhos, faz público que:
No uso das competências que lhe são conferidas pela alínea a) do n.º 2

do artigo 68.º do Decreto -Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, por seu
despacho de 01/07/2010, foi determinado cessar o procedimento con-
cursal para um técnico superior (área de contabilidade — concurso S),
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 150, de 5 de Agosto de
2009, por não ter condições para prosseguir por inexistência de candida-
tos à prossecução do procedimento e consequentemente se tornar inútil,
de acordo com a al. a), n.º 1 do artigo 38.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de
22 de Janeiro, conjugada com o artigo 112.º do Código do Procedimento
Administrativo.

01/07/2010. — O Presidente da Câmara, Guilherme Manuel Lopes
Pinto.

303439303

 MUNICÍPIO DE MIRANDELA

Aviso n.º 13649/2010

Procedimento concursal comum para constituição de relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado

Código — CTI/02/09/SP
Para efeitos do disposto no n.º 6, do artigo 36 da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final ho-
mologada por Despacho datado de 1 de Junho de 2010, dos candidatos
que completaram o procedimento aberto pelo aviso n.º 16327/2009,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 182, de 18 de Setembro
de 2009.

Lista unitária de ordenação final dos candidatos

Cinco (5) Postos de Trabalho na Carreira e Categoria de Assistente
Técnico — Apoio Informático

(Referência A)
1 — Pedro Miguel Carneiro Ruivo — 14,25 valores
2 — António Jorge Ferreira Pinto — 14,13 valores
3 — Nuno Miguel Fonseca Pires — 13,63 valores
4 — Rafael Filipe Araújo Gomes — 13,25 valores
5 — Nuno Miguel Morais da Silva — 13,00 valores
6 — Mélanie Denis — 11,25 valores a)

Em conformidade com o disposto na alínea b) no n.º 1 do art. 37,
art. 21 e alínea a) do n.º 1 do art. 55 da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de
Fevereiro, torna -se público que, na sequência do referido procedimento
concursal, para preenchimento de cinco postos de trabalho na carreira
de Assistente Técnico (Apoio Informático), após negociação do posi-
cionamento remuneratório, foi celebrado contrato de trabalho por tempo
indeterminado a 01 de Junho de 2010 com Pedro Miguel Carneiro Ruivo,
António Jorge Ferreira Pinto, Nuno Miguel Fonseca Pires, Nuno Miguel
Morais da Silva, na 3.ª posição remuneratória e nível remuneratório 8, a
que corresponde a remuneração base de 837,60 €, e com Rafael Filipe
Araújo Gomes, na 1.ª posição remuneratória e nível remuneratório 5, a
que corresponde a remuneração base de 683,13 € iniciando -se também
nesta data o período experimental de 180 dias.

Dois (2) Postos de Trabalho na Carreira e Categoria de Assistente
Técnico — Atendimento Administrativo

(Referência B1)
1 — Carla Maria Rodrigues Gonçalves Borges — 14,03 valores
2 — Maria Manuela Pires dos Reis — 13,75 valores
3 — Mélanie Denis — 11,25 valores a)